
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

• ~- 4
TAWLERO
DO NORTE
RenovaçOO de Ve«lade

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 02.02.01/2018 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAl
TIPO: MENOR PREÇOPOR lOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADES GESTORAS: Secretaria de Saúde, (SEMS), Secretaria de Educação Básica
(SEMEB); Secretaria de Obras e Serviços Públicos (SEOSP); Secretaria de Assistência
Social (SMAS); Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária (SEDRURA).

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
/" Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin(nove) horas do dia 26 de

Fevereiro de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por Lote para a SELEÇÃO DE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOS
PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVAE CORRETIVA DE
VEíCULOS,DE DIVERSASMARCAS, MODELOS, PERTENCENTESÀ FROTADAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGíTIMAS,
ACESSÓRIOSORIGINAIS, LEGíTIMOSOU GENUíNOS, BATERIASE OU ACUMULADORES,
PRODUTOSAFINS E MÃO DE OBRA, tudo conforme especificações contidas no
TERMODEREFERÊNCIAconstante do Anexo I do Edital.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE,na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 08 de Fevereiro de 2018.

LEYDIAN VI IR S
PREGOEI

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 02.02.01/2018 - SRP. OBJETO:
SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEíCULOS, DE
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU lEGíTIMAS,
ACESSÓRIOS ORIGINAIS, lEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E OU
ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do
Edital. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOSQUE NO DIA 26 DE FEVEREIRODE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPESDE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 09/02/2018.
FATURARPELASECRETARIADE EDUCAÇÃO BÁSICA

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°029 IFORTALEZA, 09 DE FEVEREIRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Concurso. O Prefeito de Campos Sales/Ceará, Sr. Moésio Loiola
uso de suas atribuições legais, e, tendo em vista o art. 37, inciso Il, da CF, toma público a realização de Concurso Público para nreenchunento
Quadro de Pessoal do Município. Maiores esclarecimentos tratar com a Secretaria de Administração do Município. Campos Sales/CE, aos 15
2018. Moésio Loio!a de Meio -Prefeito de Campos Sales.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Concorrência n", 0702.0112018. Tipo: Menor preço, Objeto: Servi r-iI'<ó~,,'~.:ill!~'
limpeza pública, coleta e transporte de resíduos sólidos na sede e distritos do Município de GraçalCE, conforme projeto básico. Data de Abertura: I
de Março de 2018, às 08:00h. Edita! e informações: Av. José Candido de Carvalho, SN, Centro, de 08:00 às 12:00h, fone: (88) 3656-1255. Graça/CE,
08/02/2018. Fco, Roberto de C. AIves - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
- CRCCE. EDITA L DE CONVOCAÇÃO. O PRESIDENTE DO
CONSELHO REGIONAL DE CONT ABILlDADE DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições
estipuladas no Edital do Concurso Público n? 01/2017, cujos resultados
finais foram homologados em 18 de janeiro de 2018, com publicação
no DOE de 18/01/2018, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício, em março de 2018, os seguintes candidatos aprovados:
CARGO - FISCAL CONTADOR: I" lugar - ÁTILA ELlAS CAMPOS
DE SOUSA. CARGO - AUXILlAR ADMINISTRATIVO: 1° lugar-
RAQUEL RODRIGUES DE ALMEIDA; 2" lugar - STEFF ANI DA SILVA
PEREIRA; 3° lugar - MARCOS LEANDRO PIRES DE OLIVEIRA; 4°
lugar - ITALO ANDRADE DA SILVA; 5° lugar - GABRlEL MACHADO
FRANCO; 6° lugar - MAYARA MENDES CAMELO; 7° lugar - DANIEL
SCHAUMANNCORREIA LIMA. OUOTAS: 2" lugar- MARlABEATRlZ
ANDRADE DIAS; 3° lugar - REBECA BORGES DUTRA. PNE; I" lugar
- FELlPE LAURO PINTO. Por fim, informa que as convocações serão,
também, realizadas por meio de correspondência enviada com "Aviso
de Recebimento - AR", e publicadas no site deste Conselho Regional
de Contabilidade (www.crc-ce.or!!.br). assim como a documentação
que deverá ser apresentada, até o dia 02/0312018, no Departamento de
Contabilidade do CRCCE, localizado em sua sede, nesta Capital, na Av.
da Universidade 3057 - Benfica. Fortaleza(CE), 09 de fevereiro de 2018.
ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA - PRESIDENTE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICfPAL DE TABULElRO
DO NORTE - AVISO DE LICITA«;;ÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N°. 02.02.0112018 - SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE
EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO
DE .SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEICULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES
À FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO
O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU
LEGÍTIMAS, ACESSÓRlOS ORlGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS,
BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO
DE OBRA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNIC{\ AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 DE FEVE~IRO
DE 2018, AS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRA VÉs DO E-MAIL
L1CITACAOT ABULEIRO@GMAIL.COM. TABULEIRO DO NORTE!
CE, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
- PREGOEIRA.

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEMIDM

Pregão Eletrônico n° 2018012/lDM
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 27/02/12018 às IOh30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de pedras portuguesas e
bloqueies, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos
endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.
Qr, em Fortaleza 08 de fevereiro de 2018.

Thaís Maria Coutinho MeIo
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORJGEMIDM
Pregão Eletrônico n" 20 I80 J 31 IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob O n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 01103//2018 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de locação de
impressoras, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos
endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br,
em Fortaleza 09 de fevereiro de 2018.

Thaís Maria Coutinho MeIo
PREGOEIRA

*** *** ***

Edital de Convocação para Reunião de Sócios da Sociedade
Santo Açaí Comércio Varejista de Lanches Ltda - Me

SANTO AÇAÍ COMÉRCIO VAREJISTA DE LANCHES LTDA
- ME. _CNPJ: 21.959.574/0091-05. EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
REUNIAO DE SOCIOS. SAVIO CALDAS ALENCAR, portador
do CPF nO. 643.726.693-72 e LEONARDO ARTlGAS ABUCHAM,
portador do CPF n".3 13.777.298-26, sócios administradores da Sociedade
Empresária Limitada SANTO AÇAÍ COMÉRCIO VAREJISTA DE
LANCHES LTDA - ME, no LISO de suas atribuições, de acordo com os
artigos 1.071 e 1.072, do Código Civil de 2002, Lei n." 10.406 de 10.01.2002,
convocam o sócio JOSÉ PEREIRA DE SOUSA JUNIOR, portador do
CPF n°. 965.934.823-15, para reunirem-se em Reunião de Sócios, a ser
realizada no dia 19 de Fevereiro de 2018, na

, em primeira chamada às 14:00 horas,
necessitando a presença dos titulares de 3/4 do capital social, e em segunda
chamada às 14h30min, com qualquer número, para deliberarem sobre:
ORDEM DO DIA: I) Alteração no Contrato Social, em conformidade com
o art. 1.071 do Código Civil de 2002; 2) Destituição de sócio da qualidade
de Administrador, conforme art. 1063 e 1071 do Código civil de 2002.
Fortaleza, 13 de Fevereiro de 2018. Sávio Caldas Alencar e Leonardo
Artigas Abucham,

**'* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
M1LAGRES - AVISO DE LJCIT AÇÃO - 2' CHAMADA - PROCESSO
LlCITATÓRlO N°: 2018.01.22.001 - PREGÃO PRESENCIAL N"
006/2018 - O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MfLAGRES/CE, TORNA
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE A LICITAÇÃO
ACIMA ESPECIFICADA, CUJA SESSÃO DE HABILlT AÇÃO E
ABERTURA DE PROPOSTAS OCORREU EM 07 DE FEVEREIRO
DE 2018, ÀS 08H:00MIN, FOI DECLARADA DESERTA, POR
AUSÊNCIA DE PARTICIPANTES/INTERESSADOS. AINDA, TORNO
PÚBLICO A REPUBLICAÇÃO DO EDlTAL, IN TELA, DESIGNANDO
NOV A DATA E HORÁRlO PARA HABlLlT AÇÃO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS PARA O DIA 06 DE MARÇO DE 2018, ÀS 08H:00MIN,
REITERANDO TODOS OS TERMOS DO EDlTAL, CUJO OBJETO É:
AQUISiÇÃO DERECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER
OBTlDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS
12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 08 DE FEVEREIRO DE
2018 - FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO DA
COMISSÃO D.ELICITAÇÕES.

MISTO--.J*tirdO~-FSC~C126031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 07.02.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada Secretaria de Planejamento e Gestão,
na Rua Cõnego Mourão, 216, altos, Centro, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIALN°
07.02.0112018, cujo objeto é o .REGlSTRO DE PREÇO, TIPO MENOR
PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE GÊNEROS ÁLIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR, JUNTO A SECRET ARlA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARlBE/CE.Que se realizará no dia 26/02/2018,
às 08:00horas. Referido EOlTAL poderá ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http.z/www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 2018. Leilane
Kércia Barreto Soares- Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL m:ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENClAL
N° 2018.02.08.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através
da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra
à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL
n° 2018.02.08.1, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS
ESCOLARES DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUN1CÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE,
CONFORME ANEXO I DO EDIT AL, Tipo Menor Preço Por Lote, com
data de abertura para o dia 23 de Fevereiro de 20J 8, às 09:00 horas, na sala
da Comissão de Licitação, situada no(a) Rua João Batista Arrais, n? 08 -
Centro, Antonina do Norte/CE. Antonina do Norte/CE, 08 de Fevereiro
de 2018, Thomas de Araújo Barbosa - Pregoeiro.

http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com.
http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com.br,


Ceará, 09 de Fevereiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIll IN" 1878

Art. 10 Fica decretado ponto facultativo nas Repartições Públicas
Municipais nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro de 2018, em virtude dos
festejos carnavalescos.
Art. 2" Exclui-se do disposto no artigo anterior a Unidade Mista de
Saúde.
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita Municipal de Saboeiro, Estado do Ceará, em 08
de fevereiro de 2018.

MICHEL/NE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE
Prefeita de Saboeiro em Exercício

Publicado por:
Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena

Código Identificador:F3D71479

ESTADO DOCEARÁ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

.r-"EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
• TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO .

MODALIDADE: PREGÃO PRESENClAL N°. 02.02.0112018- -
SRP. OBJETO; SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS,
DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À
FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, .INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU
LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU
GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS
AFINS E MÃO DE OBRA, tudo conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 DE
FEVEREIRO DE 2018, ÀS 09bOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:E39C3lA4

.EST AÍ)0 DO CEARÁ
... PREFEITURA MUNIClPAL DE BARROQUINHA

O MUNICÍPIO DE BARROQUINHA, Estado do Ceará, através da Comissão do Processo Seletivo DECRETO N°: 01l00021tOl8
PÚBLICA a relação de inscrições homologadas para participar da 2" fase do Processo Seletivo Simplificado Unificado, visando pre~~'é me
vagas e FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA com a finalidade de garantir a execução das atividades de Saúde, Educação, Assistên_._ .•••.••~OY

Infraestrutura e Serviços Públicos.

Onde se lê:

ANEXO II

CARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃOBÁSICA I

.IN" NOME COMPLETO RG
I 01 ANA CLAUDIA DA SILVA REIS 2006098130846

02 ANA MARIA FERRE IRA DE LIMA 98013002792

03 ANTONIA GEOVANIA ALVES FONTENELE 20020J4154673

04 CRlsnANE FRANÇA DE OLIVEIRA 2001011003293

05 DANIELE ARAUJO AMARAL 2009099171877

06 DANI LA DA SILV A MENDONÇA 2899818

07 DARLENE DE LIMA NOGUEIRA 3375703

08 DEISE RAQUEL SOUSA DOS REIS 2007277275-6

09 ENILDO NETO PASSOS 2004098027178

10 FERNANDO DO NASCIMENTO DE SA 3289125~98

11 FRANCILENE ALVES DE PINHO 2008723864-5

12 mANCISCA JOICE DE OLIVEIRA PEREIRA 2008172477-7

\3 FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHAES BA nsr A 2713861-93
14 FRANÇY THAIS ROCHA PASSOS 2008913075-2

15 IRENE PEREIRA DOS SANTOS CHAVES \350336-87

16 IRIS MARIA DA COSTA VERAS 2004023033200
17 JOÃO CARlOS NOBREGA DE ARAUJO 5037705-1

18 LUCIA HELENA PINTO 90002217916

19 LUCIA LIMA NEVES 3153025-96

20 LUCIANA ARAUJO DE OLlVEl.RA 2000002386969

21 LUCl.ANA MARIA DOS SANTOS 3254323-97

22 MAGLEIZA ROCHA DA CRUZ 3437991-2000

23 MALBA SOUZA DE ARAUJO DA SILVA 2003005086251

24 MARCOS PAULO PEREIRA ARAUJO 2004023007420

25 MARIA CRISTIANE PASSOS VIEIAA SlLVA 200 I024004226

26 MARIA DE LURDES ALVES DA SILVA 200402305723 I

27 MARIA DOS NAVEGANrES PEREIRA DE SOUZA 34.66.071
28 MARIA IlLlENE DA ROCHA SALES 2007142072-4

29 MARIA JOSE FERRErRA VERAS 2003010416299

30 MARLENE CAETANO ALVES 3351020·98

www.diariomunicipal.com.br/aprece 51

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


" ATA PAA~E.S~etA I)r$'
c.ONSTll'UIÇAO DAASSOClAÇÃO .
: CIVIL ~RGUNESPOATE' ,
" CLUBE DE TIRO

Reali:z:a<fa, em"PSdf;t,aQt»s10 de2~p,
nom sede n~Rua ~irtto Made,lfa •.
'1.1166-D,AI~ota. f:i"o~I~-:CE. ~leitaá
, .DIretoria tendo como Presideote' Q Sr.
, ,Nel\;~"-ntotitQ P;artse, " 11

...fWCHNPOST~I~'tPMéii~tie
.' S,E.RVtÇOSEIREIJ ":.. ,

Torna púhlloo que requereu 1\0 fnstitutO de' Meio'
Ambiente dq Ml1rtlcfpliQde Cau~1a :...tMAC - a
UcenÇil deq~~G\.I.O) pilra fabrjçaçâod.,

• par:te$ pata calçados. qe qualquer mat$18Jj'
(Slividarleprit101.'pel), nó M..u.n.lçíplQ deCsucata;1 "..
hO Endereço ~!J:a Gaflente, 2309A\ Par.q~ ,
Guadalajara. Foi, determinadO o ffU'rI1piímel1~'
(tas exlgêl'lCtaS C90tides rlà:s l14omt~ e InstI\.Í~
~sdeLit!enQam6l'1todÇlIMAC, .'

'. .,. y S\lperintendênda1 JOSE V1CEH;fE 1,1a;Sifva
I!:stadual.dQMeIoAmbieflife:"'SEMACE -ati~'CI! f\l!\tla que tew' seu,çnu:tliÍ .

dp SimHQnibus !ia el1illltt-',
~iFf6t(;ar,~fJtia<1Q'li!l~.
Ia de 22!(J~!20.18. .~
1't;tQ'",'6~ Rfro-iNÓI·.Nlô:\
~~a' íllt~ÍI}iI~;,!!11)
émr"W)'\p~ P,",&I1f4 OIJ
sei! óíà+dla., e:,~lfMar, 11\,' .
t;'!Jnt,.r;"~l.$OOO, .~~
8àU8ll.

.VISqCUtQ~ft~Ó.U't'l()Hlcotift2óteoin, .,'
••.'s~;'r~ do C~ç;wJI~t>I~.~cc c Pr4QS~EJ.)~ N~201&oQ15<:I'l.~
df1 5...:.félttri(l,d!;\ Sc6d. ':';:.$t:~••.o\S. íQ,~.JfT? •. ~.eg,~. ~ '.ntÇ9t JIoro t\lw,~,,.
I!Wnrv~lsC1qU!'~' d..1Il~IIn~o bc,p/lalC' iC_ d.Gulld!il. CÓ~tI\(I,11.
rrcgu4..b~.l)l!'Ííl:lllw~O>!rn" 4$f'flJ.1fir.Q';;õ.Q ..• ~!ll\lidq, 11'" E4itd. s ••.•.'.' A..n.~.,Q~."
xECnlMÊNTÇl OA5M.(jfPstAS V1Rt!JAI$:No lI~lItro.;:c'ItI'io""~I?I'O~,~.1;9,w.bf,
Ql'fCl)lli1<~'N' !$20J.8•.Ill!!q ,dI!:! aó/02nlili!. di S~lÓllljn{~,clri<I é!.l!~dJíQ.ufl
.~:nll~."~C:ffi!'Ã.I .•. L .;..:!....i_:u_,•.-., ...:'"a ~ -...., "' .••.'.•.' .,<, •••• , ,"- •••••



09/02/2018 Licitações ITCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 02.02.01 2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS

,r- _.MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
. (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU
GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação :Aberta
Data da Publicação do Aviso: 09-02-2018 I Data de Abertura: 26-02-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - CE I Data: 09-02-2018

• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL DO TCE 1Data: 09-02-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 09-02-2018
• Jornal de Grande Circulação IEspecificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 09-02-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICíPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ IData: 09-02-2018
• Diário Oficial da Estado IEspecificação: DOE DIÁRIO OF1CIAL DO ESTADO DO CEARÁ IData: 09-

02-2018

Órgãos

• Fundo Municipal de Educação
• Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria
• Secretaria de Obras e Serviços Públicos
• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Fundo Municipal de Saúde

Licitantes

Obj eto/LoteslItens

• Objeto/Lote/Item: LOTE 5 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - VEÍCULOS DIVERSOS

• ObjetolLote/Item: LOTE 4 - VEÍCULOS MÉDIO PORTE

• Objeto/Lote/Item: LOTE 3 - VEÍCULOS MÉDIO PORTE

• Objeto/Lote/Item: LOTE 2 - VEÍCULOS LEVE PORTE

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacao/detalhes?proc=119934&licit=92676 1/2

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacao/detalhes?proc=119934&licit=92676


09/02/2018 Licitações ITCM-CE

• Objeto/Lote/Item: LOTE 1 - MOTOCICLETAS

N° do Processo Administrativo: 02.02.0120181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
Ordenador da Despesa: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:
Registro de Preço: Sim

Arquivos

•

•

•

•

•

[' OUV. IOORIA
'~f(~HE

. "

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
.CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOO e 13hOO às 17hOO

- -' ~~.. '

• 1.0.22e·J· .._ ..

•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacao/detalhes?proc=119934&licit=92676 2/2

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacao/detalhes?proc=119934&licit=92676


09102/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I)
6.Acessibilidade: () O~ a.= Q.

Principal (I) > Licitações (/Licitacao) ) 02.02.01 2018

'. :-"--:,.. __ ::3_.'::'::' _..•.__ .: . ...:-.; ', __ ~..:...;._:: "; .. : ..-.-.~ _~~~

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 02.02.01 2018

Exercício: 2018

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO
DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE VEíCULOS, DE
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNicíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇASORIGINAIS, GENUíNAS OU
LEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E
OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do
Edita!.

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 09/02/2018

Data/Hora/Abertura: 26/02/201809:00:00

Responsável: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA

Fundamentação LEISFEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
legal: POSTERIORES.

Licitante (5)

.:
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licilacao/146

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licilacao/146


0910212018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Anexo (5)

Continuação dos Anexos 1.pdf
,

® (/storage/licitacao/666.pdf)

Edital.pdf ~ (/storage/licitacao/662. pdf)

Continuação do Edital.pdf ® (Istorage/licitacao/663.pdf)

Anexos.pdf ® (/storage/licitacao/665.pdf)

Continuação dos Anexos 2.pdf ~ (/storage/licitacao/667.pdf)

Orgão (s)
r

Secretaria de Saúde

Secretaria de Educação

Secretaria do Trabalho e Ação Social

SECRETARIA DE OBRAS

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA 09/02/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 09/02/2018

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 09/02/2018

Outros FLANElÓGRAFO DA PREFEITURA 09/02/2018

Outros Portal do TCE 09/02/2018

Outros Portal da Prefeitura 09/02/2018

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brnicitacao/146 2/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brnicitacao/146


09/02/2018

ReV)O\j~~;?;Dde \J'ercl~cle.
Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Q Endereço:
Rua Padre Clicérlo. 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

BEmail:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce;gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\.. Geral: (88) 3424-3100

\.. Gabinete; (88) 3424-1510

v--~... \.. Finanças: (88) 3424-2517

\.. Ouvido ria : (88) 98808-8438

Clima/Tempo

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 26.43°(
chuva fraca

.Tabuleiro do Norte-CE
- ,

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/146 ?'A

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/146


Prefeitura de Tabuleiro do Norte

f

(https:~"f.áwl.w:l98lillJb~~~~J:fi1tvX)GjsljApts

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação)
(http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2.011/leilI12527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146 4/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/146

